
Dış cephe boyası, bir binanın yalnızca dışarıdan nasıl göründüğünü belirlemez. Yağmurla, güneşle, rüzgarla, kirle,
egzozla ve mevsim geçişleriyle doğrudan temas eden ilk koruyucu katmandır. Bursa gibi nem oranı yüksek, kışın
yağış alan, yazın ise özellikle batı cephelerinde sert güneş etkisi görülen bir şehirde dış cephe boyama işi, sadece
renk seçmekten ibaret değildir. Yüzeyi doğru okumak, malzemeyi cepheye göre belirlemek, uygulama zamanını
iyi seçmek ve detaylarda hata yapmamak gerekir.

Sahada en sık görülen sorunlardan biri şudur: Bina sahibi iyi bir boya seçtiğini düşünür, uygulama da ilk hafta
gayet düzgün görünür. Fakat birkaç ay sonra saçak altlarında kabarma, güneş alan yüzeylerde solma, bodrum
kotuna yakın bölgelerde tuz kusması ya da pencere kenarlarında çatlaklar başlar. Sorun çoğu zaman boyanın
markasında değil, hazırlık sürecinde veya uygulama koşullarındadır. Deneyimli bir Bursa boya ustası bu nedenle
işe fırçayı duvara sürerek değil, cepheyi inceleyerek başlar.

Bursa iklimi dış cephe boyasında neden ayrı değerlendirilir?
Bursa, dış cephe uygulamaları açısından tek tip davranan bir şehir değildir. Nilüfer’de açık alanda rüzgar ve güneş
etkisi farklı hissedilirken, Osmangazi’nin sık yapılaşmış sokaklarında cepheler daha az hava alabilir. Mudanya ve
Gemlik hattında deniz etkisiyle nem ve tuzlanma dikkate alınmalıdır. Yıldırım’ın bazı bölgelerinde eski yapı stoku,
sıva yorgunluğu ve önceki yanlış uygulamalar daha sık karşımıza çıkar. Bu farklılıklar, boya seçiminden astar
türüne kadar birçok kararı etkiler.

Dış cephe boyasında sıcaklık kadar nem de önemlidir. Boyanın yüzeyde film oluşturması için suyun ya da
solventin sağlıklı şekilde uzaklaşması gerekir. Havanın çok nemli olduğu günlerde boya geç kurur, yüzeyde matlık
farkı oluşabilir veya film dayanımı düşebilir. Çok sıcak havalarda ise boya gereğinden hızlı su kaybeder, fırça ve
rulo izleri belirginleşir, yüzeye yeterince tutunmadan kabuk gibi kalabilir. Bursa’da özellikle ilkbahar sonu ve
sonbahar başı, birçok cephe için daha dengeli uygulama dönemleri sunar. Yine de takvimden çok günün hava
koşulu önemlidir.

Bir ustanın sahadaki tecrübesi burada devreye girer. Sabah gölgede kalan kuzey cephesine boya yapılabilirken,
öğleden sonra güneş alan batı cephesinde beklemek gerekebilir. Bazen aynı binada farklı cepheler farklı saatlerde
boyanır. Bu planlama dışarıdan bakıldığında zaman kaybı gibi görünür, fakat boyanın ömrünü belirleyen
ayrıntılardan biridir.

Boyadan önce yüzeyi tanımak gerekir
Dış cephe boyasında en pahalı hata, sağlam olmayan yüzeyin üzerine kaliteli boya sürmektir. Boya, altındaki
tabaka kadar dayanır. Eğer eski boya kabarmışsa, sıva tozuyorsa, çatlaklardan su yürüyorsa veya yüzeyde kir
tabakası varsa yeni katman kısa sürede sorun çıkarır. Bu nedenle doğru keşif, uygulamanın yarısıdır.

Cephede ilk bakılması gereken nokta, mevcut boyanın yüzeye ne kadar bağlı olduğudur. Usta çoğu zaman
spatula, tel fırça veya basit bir bant testiyle yüzeyin durumunu anlar. Elinizi duvara sürdüğünüzde avucunuzda
beyaz toz kalıyorsa yüzey tebeşirlenmiş demektir. Bu yüzeye doğrudan boya sürmek, tozun üzerine yapışkan bant
yapıştırmaya benzer. İlk yağmurdan sonra boya tutunma kaybı yaşayabilir.

Bir başka kritik konu da kılcal çatlaklardır. Özellikle betonarme yapılarda, sıva birleşimlerinde, pencere
denizliklerinin altlarında ve kolon kiriş hatlarında ince çatlaklar görülür. Bunlar gözle küçük görünür, fakat suyun
içeri sızması için yeterlidir. Sadece boya ile kapatılmaya çalışılan çatlaklar kısa sürede tekrar belli olur. Elastik
dolgu, tamir harcı veya fileli tamirat gerekip gerekmediğine yüzeyin durumuna göre karar verilmelidir.



Dış cephede yosun, küf ve siyah lekeler de sık görülür. Kuzey cepheleri, güneş almayan duvarlar, bahçe duvarına
yakın alanlar ve yağmur iniş borularının çevresi bu açıdan risklidir. Yüzey temizlenmeden yapılan boya, lekeyi kısa
süre gizler ama kaynağı ortadan kaldırmaz. Bazı durumlarda basınçlı suyla yıkama gerekir, bazı durumlarda ise
yüzeyin kuruması için birkaç gün beklemek şarttır. Burada acele etmek, iyi malzemeyi boşa harcamaktır.

Astarın değeri çoğu zaman sonradan anlaşılır
Astar, dış cephe boyasında görünmeyen ama sonucu belirleyen katmandır. Yüzeyi dengeler, emiciliği kontrol
eder, boyanın tutunmasını artırır ve renk geçişlerinde daha düzgün bir görüntü sağlar. Buna rağmen maliyeti
düşürmek için en çok atlanan aşamalardan biridir. Kısa vadede birkaç kutu malzeme tasarrufu gibi görünür, uzun
vadede ise dalgalı görüntü, yüksek boya sarfiyatı ve erken yıpranma olarak geri döner.

Her yüzeye aynı astar uygulanmaz. Tozuyan mineral yüzeylerde penetrasyon gücü yüksek bir astar gerekirken,
eski boyalı ama sağlam yüzeylerde farklı bir geçiş astarı tercih edilebilir. Çok emici sıvalarda astar kullanılmazsa
boya ilk katta yüzeye gömülür ve örtücülük zayıflar. Parlak veya su itici eski kaplamalarda ise tutunma sorunu
yaşanabilir. Ustanın malzeme bilgisi bu noktada önemlidir, çünkü ürün etiketini okumak yetmez, o ürünün sahada
nasıl davrandığını bilmek gerekir.

Renk değişimlerinde astarın katkısı daha da belirginleşir. Koyu renkten açık renge geçilecekse astarsız uygulama
genellikle fazla kat ister. Açık renkten koyuya geçişte ise yüzey emiciliği farklıysa cephede bulutlanma oluşabilir.
Geniş bir dış cephede bu dalgalanma özellikle gün batımında çok daha net görünür. Bursa’da bazı apartman
cephelerinde, sokaktan bakıldığında aynı rengin farklı tonlar gibi görünmesinin nedeni çoğu zaman astar ve kat
dengesinin iyi kurulmamış olmasıdır.

Doğru boya seçimi: Akrilik, silikonlu, elastik ve grenli kaplamalar
Dış cephe boyası seçerken “en iyisi hangisi?” sorusu tek başına yeterli değildir. En iyi ürün, yüzeyin durumuna,
binanın konumuna, beklentiye ve bütçeye uygun üründür. Akrilik dış cephe boyaları yaygın kullanılır, nefes alma
kabiliyeti ve uygulama kolaylığı açısından dengeli seçenekler sunar. Silikon katkılı boyalar su iticilik bakımından
avantaj sağlar, yağmurun yüzeyden daha kolay akmasına yardımcı olur. Elastomerik ürünler kılcal çatlakların
çalıştığı yüzeylerde daha esnek davranabilir, fakat her cephede gerekli değildir.

Grenli veya tekstürlü dış cephe kaplamaları yüzey kusurlarını belli ölçüde gizler ve daha dolgun bir görünüm verir.
Fakat uygulama becerisi ister. Rulo yönü, sarfiyat, ek yerleri ve yüzey devamlılığı iyi yönetilmezse cephede parça
parça görüntü oluşabilir. Ayrıca tekstürlü yüzeyler düz boyaya göre daha fazla kir tutabilir. Bu nedenle ana
caddeye bakan, yoğun egzoz ve toz alan binalarda bakım beklentisi baştan konuşulmalıdır.

Bursa’da yağmur alan cephelerde su iticiliği yüksek ürünler avantaj sağlar, fakat binanın içinden gelen nem
problemi varsa sadece dıştan su itici boya sürmek çözüm değildir. Duvarın nefes alma dengesi bozulursa içerideki
nem farklı yerlerden sorun çıkarabilir. Bu yüzden dış cephe boyasını su geçirmeyen bir muşamba gibi
düşünmemek gerekir. Amaç, yağmur suyunu yüzeye sokmayan, buna karşılık yapıdaki buhar geçişini makul
seviyede yönetebilen bir sistem kurmaktır.

Renk seçimi sadece estetik karar değildir
Dış cephe rengini seçerken katalogdaki küçük numuneye bakmak çoğu zaman yanıltır. Güneş altında renkler daha
açık görünür, gölgede daha koyulaşır, geniş yüzeyde ise küçük karteladakinden daha baskın algılanır. Özellikle
bej, gri, kum taşı ve açık kahve tonlarında bu fark sık yaşanır. Katalogda sıcak duran bir ton, binanın tüm
cephesine uygulandığında fazla sarı veya fazla pembe görünebilir.



Pratikte en sağlıklı yöntem, seçilen birkaç rengin küçük bir cephe bölümünde denenmesidir. Bu alanın hem sabah
hem öğleden sonra görülmesi iyi olur. Çünkü Bursa’da güneş açısı, özellikle batı cephelerinde rengin algısını ciddi
şekilde değiştirir. Apartmanlarda karar verilirken cephe rengi kadar doğrama, korkuluk, çatı saçağı, taş kaplama ve
çevredeki binaların rengi de hesaba katılmalıdır. Tek başına güzel görünen bir renk, mevcut mimari detaylarla
uyumsuz kalabilir.

Koyu renklerin şık durduğu doğrudur, fakat dış cephede bazı bedelleri vardır. Güneşi daha fazla çeker, yüzey
sıcaklığını artırır, solma ve termal gerilim riskini yükseltebilir. Isı yalıtım levhası üzerine yapılan mantolamalı
cephelerde çok koyu renkler her zaman önerilmez. Üreticilerin ışık yansıtma değeriyle ilgili sınırlamaları olabilir. Bu
sınırlamalar göz ardı edildiğinde sıva ve boya katmanında çatlaklar görülebilir. Deneyimli bir usta, rengin görsel
etkisi kadar sistemle uyumunu da düşünür.

Uygulama zamanı ve hava koşulları
Dış cephe boyasında doğru gün, doğru malzeme kadar değerlidir. Yağmurdan hemen sonra yüzey kurumuş gibi
görünse bile sıvanın içinde nem kalabilir. Sabah çiği, sis, ani rüzgar ve öğleden sonra bastıran sıcaklık uygulamayı
etkiler. Boya kutusunun üzerinde yazan sıcaklık aralıkları önemlidir, fakat cephede hissedilen koşullar her zaman
termometredeki değerle aynı değildir. Güneş altında koyu bir duvar, hava 25 dereceyken çok daha yüksek yüzey
sıcaklığına çıkabilir.

Bursa’da lodoslu günler ayrıca dikkat ister. Rüzgar boyanın yüzeyde fazla hızlı kurumasına, toz taşınmasına ve
iskele güvenliğiyle ilgili risklere neden olabilir. Çok rüzgarlı havada yapılan dış cephe boyası, özellikle açık
alanlarda istenmeyen pütürlenme ve kirlenme gösterebilir. Yağmur ihtimali olan günlerde ise “bir katı atalım,
kurur” yaklaşımı risklidir. Boya yüzey kurumasına ulaşmadan yağmur alırsa akma, lekelenme ve parlaklık farkı
oluşabilir.

Profesyonel ekipler hava durumunu sadece günlük tahmine bakarak planlamaz. Yağmurun ne zaman başlayacağı,
rüzgar yönü, cephelerin güneş alma saatleri ve gece sıcaklığı dikkate alınır. Büyük cephelerde iş bölümlere ayrılır.
Böylece yarım kalan alanlarda ek izi oluşması önlenir. Ek yerleri mimari hatlara, köşelere, derzlere veya doğal bitiş
noktalarına denk getirilirse sonuç daha temiz görünür.

İskele, güvenlik ve çalışma düzeni
Dış cephe boyama, özellikle çok katlı binalarda ciddi güvenlik disiplini gerektirir. Sağlam iskele, doğru ankraj,
korkuluk, tekmelik, güvenli merdiven geçişleri ve kişisel koruyucu ekipman olmadan yapılan işler hem çalışanlar
hem bina sakinleri için risk taşır. Sepetli vinç kullanılan alanlarda zeminin taşıma durumu, araç trafiği, elektrik
hatları ve çalışma açısı önceden değerlendirilmelidir.

Bazı bina sahipleri teklifleri karşılaştırırken yalnızca boya markasına ve toplam fiyata odaklanır. Oysa iskele
kurulumu, yüzey hazırlığı, maskeleme, iş güvenliği ve temizlik süreci işin kalitesini doğrudan etkiler. Ucuz görünen
bir teklif, eksik hazırlık veya yetersiz güvenlik nedeniyle pahalıya dönebilir. Dış cephede hata düzeltmek iç
cepheye göre daha zahmetlidir. İskele tekrar kurulacaksa maliyet hızla artar.

İyi organize olmuş bir Bursa boya ustası veya profesyonel ekip, işe başlamadan önce bina çevresini planlar.
Araçların üzeri, giriş kapıları, mermer denizlikler, klima dış üniteleri, kamera sistemleri, aydınlatmalar ve peyzaj
alanları korunur. Boya sıçraması özellikle doğal taş, alüminyum doğrama ve cam yüzeylerde kalıcı leke bırakabilir.
Bu nedenle maskeleme ve örtme işlemi zaman kaybı değil, işin temiz teslim edilmesini sağlayan zorunlu bir
aşamadır.



Dış cephe hazırlığında atlanmaması gereken kontroller
Cephe hazırlığı, ustanın karakterini belli eden aşamadır. Boya sürüldükten sonra birçok eksik ilk bakışta
gizlenebilir, fakat zamanla ortaya çıkar. Bu nedenle uygulama öncesi kontrollerin açık şekilde konuşulması gerekir.

Eski boyada kabarma, dökülme ve tebeşirlenme olup olmadığı kontrol edilmelidir.

Çatlaklar, derz boşlukları, denizlik altları ve yağmur inişleri ayrı ayrı incelenmelidir.

Yüzeyde küf, yosun, is, toz veya yağlı kir varsa uygun yöntemle temizlenmelidir.

Sıva tamirlerinin kuruma süresi tamamlanmadan astar ve boya uygulamasına geçilmemelidir.

Pencere, kapı, klima, mermer, cam ve zemin korumaları boya öncesinde yapılmalıdır.

Bu kontrollerin her biri basit görünür, fakat cephe ömründe belirleyicidir. Örneğin yağmur iniş borusunun kelepçe
çevresinde küçük bir sızıntı varsa, o bölge ne kadar iyi boyanırsa boyansın kısa sürede lekelenir. Denizlik eğimi
hatalıysa su cepheye akar ve pencere altlarında kir izleri oluşur. Boya uygulaması bazen bu tür yapı detaylarını da
görünür hale getirir. Usta, kendi işinin sınırını bilmeli ve gerekiyorsa tesisat, mantolama veya sıva tamiri için ayrıca
çözüm önermelidir.

Kat sayısı, sarfiyat ve uygulama tekniği
Dış cephe boyasında genellikle astar üzerine iki kat son kat boya sağlıklı sonuç verir. Ancak bu kural yüzeyin
rengine, emiciliğine, seçilen boyanın örtücülüğüne ve uygulama yöntemine göre değişebilir. Çok düzgün, sağlam
ve benzer renkte bir yüzeyde iki kat yeterli olurken, zorlu renk geçişlerinde ek kat gerekebilir. Bazı durumlarda
fazla kat atmak da doğru değildir. Gereğinden kalın uygulanan boya, özellikle elastik ürünlerde kuruma ve film
dayanımı açısından sorun yaratabilir.

Sarfiyat hesabı yapılırken katalog değerleri başlangıç noktası kabul edilmelidir, kesin sonuç gibi görülmemelidir.
Üretici bir boyanın belirli metrekare aralığında kullanılacağını yazar, fakat pürüzlü sıva, grenli kaplama, rüzgarlı
hava ve emici yüzey bu miktarı değiştirir. Sahada 100 metrekare görünen bir cephe, yüzey dokusu nedeniyle daha
fazla boya tüketebilir. Ayrıca pencere boşluklarını düşmek her zaman doğru hesap vermez, çünkü kenar dönüşleri,
kolon çıkıntıları, balkon içleri ve detay alanları işçilik ve malzeme ister.

Uygulama tekniği de en az malzeme kadar önemlidir. Rulo ile çalışırken bindirme payı korunmalı, geniş
yüzeylerde yaş kenar takibi yapılmalı, katlar arasında yeterli kuruma süresi beklenmelidir. Fırça detaylarında kalın
boya birikmesi engellenmelidir. Püskürtme uygulamalarında yüzey hazırlığı ve maskeleme daha da kritik hale
gelir. Püskürtme hızlıdır, fakat rüzgarlı havada boya kaybı ve çevreye sıçrama riski artar. Her yöntem her bina için
uygun değildir.

Mantolamalı binalarda dikkat edilmesi gerekenler
Isı yalıtımı yapılmış dış cephelerde boya seçimi ve uygulaması daha hassas hale gelir. Mantolama sisteminde
boya, dekoratif sıva ve altındaki donatı katmanıyla birlikte çalışır. Eğer yüzeyde file çatlakları, darbe hasarları, köşe
profili ayrılmaları veya sıva kabarmaları varsa sadece boyamak yeterli olmaz. Bu kusurlar onarılmadan yapılan
boya, kısa süre sonra aynı izleri tekrar gösterir.

Mantolamalı cephelerde koyu renk kullanımı ayrıca değerlendirilmelidir. Güneş alan yüzeylerde koyu renkler
sistem sıcaklığını artırabilir. Bu durum genleşme ve büzülme hareketlerini büyütür. Özellikle güney ve batı
cephelerinde risk daha fazladır. Üretici sistem önerileri ve renk sınırlamaları dikkate alınmalıdır. Estetik beklentiyle
teknik gereklilik çatıştığında, orta tonlara yönelmek çoğu zaman daha güvenli bir çözümdür.



Darbe alan zemin kat bölgelerinde daha dayanıklı kaplama seçenekleri düşünülebilir. Apartman girişleri, otopark
çevresi, çocukların top oynadığı alanlar veya çöp konteynerine yakın duvarlar daha çabuk kirlenir ve hasar alır. Bu
bölümlerde renk seçimi, silinebilirlik, tekstür ve bakım kolaylığı ayrı ele alınmalıdır. Tüm binayı aynı ürünle
boyamak pratik görünse de, bazı cephe bölümlerinde farklı performans beklentisi olabilir.

Eski binalarda dış cephe boyama
Eski yapılarda dış cephe boyama, yeni binalara göre daha fazla sürpriz barındırır. Sıva katmanları farklı
dönemlerde tamir edilmiş olabilir, bazı alanlarda çimento esaslı sert tamirler, bazı alanlarda kireçli eski sıvalar
bulunabilir. Önceki yıllarda solvent bazlı boya, plastik boya, grenli kaplama veya bilinmeyen bir malzeme
kullanılmış olabilir. Bu karışık yüzeyler aynı boyaya farklı tepkiler verir.

Bursa’nın eski mahallelerinde sık görülen bir durum, bodrum ve zemin katlarda nem yükselmesidir. Duvarın alt
kısmında boya kabarıyor, sıva dökülüyor ve beyaz tuz kristalleri oluşuyorsa sorun yalnızca dış yağmur değildir.
Zeminden gelen nem veya yalıtım eksikliği söz konusu olabilir. Bu durumda dış cephe boyası tek başına kalıcı
çözüm sunmaz. Önce nem kaynağı anlaşılmalı, gerekirse drenaj, su yalıtımı veya sıva yenileme gibi müdahaleler
düşünülmelidir.

Eski Bursa Boya ustası osmangazi binalarda tarihi veya mimari değeri olan detaylar varsa daha dikkatli davranmak
gerekir. Silme profiller, taş söveler, ahşap saçaklar ve özgün dokular sıradan boya uygulamasıyla zarar görebilir.
Her yüzeye aynı rulo ile girmek doğru değildir. Bazı detaylarda ince fırça, bazı yüzeylerde mineral esaslı ürünler,
bazı alanlarda ise koruyucu bakım gerekebilir. Usta burada yalnızca boyacı değil, yapının dilini anlayan bir
uygulamacı gibi davranmalıdır.

Sık yapılan hatalar ve sahadaki sonuçları
Dış cephe boyasında hatalar genellikle hemen bağırmaz. İlk gün cephe temiz görünür, renk yenilenmiş olur, bina
sakinleri memnun kalır. Fakat gerçek kalite birkaç yağmur, birkaç sıcak gün ve bir kış geçtikten sonra anlaşılır. En
sık hata, hazırlık yapılmadan boya uygulamaktır. Kabaran eski boya kazınmadan üzerine yeni kat atıldığında, eski
zayıf tabaka taşıyamadığı için yeni boya da dökülür.

Bir diğer hata, boyayı fazla inceltmektir. Uygulama kolaylaşsın veya malzeme daha çok alana yayılsın diye
gereğinden fazla su eklenirse boya film kalınlığı düşer. Örtücülük azalır, renk zayıflar, dayanım geriler. Boyanın
üretici önerisi dışında inceltilmesi kısa vadede akıcı bir uygulama sağlar, fakat dış cephede koruma performansını
düşürür. Profesyonel ekipler inceltmeyi hava koşuluna ve yüzeye göre ayarlar, fakat bunu ölçüsüz yapmaz.

Katlar arasında yeterince beklememek de yaygın bir sorundur. İlk kat dokunulduğunda kuru hissedebilir, ama tam
kuruma gerçekleşmemiş olabilir. Üzerine erken ikinci kat atıldığında film yapısı zayıflayabilir. Özellikle serin ve
nemli havalarda bu risk artar. Acele teslim baskısı dış cephe boyasında kaliteyi düşüren en önemli etkenlerden
biridir.

Renk ve parti farkı da gözden kaçmamalıdır. Büyük cephelerde aynı rengin farklı üretim partileri arasında küçük
ton farkları olabilir. Bu farklar kutuda belli olmaz, cephede geniş alanda görünür. İyi uygulamacılar aynı cephede
kullanılacak boyaları mümkünse karıştırarak homojen hale getirir veya parti geçişlerini doğal bölümlere denk
getirir. Bu küçük önlem, büyük görsel sorunları engeller.

Bursa boya ustası seçerken nelere bakılmalı?
Dış cephe boyama için usta seçimi, fiyat almaktan daha kapsamlı bir süreç olmalıdır. Elbette bütçe önemlidir, fakat
teklifin içinde ne olduğu daha önemlidir. Aynı bina için verilen iki fiyat arasında ciddi fark varsa, bunun nedeni

https://sites.google.com/view/bursa-boya-ustasi-profesyonel/ana-sayfa


yalnızca kar marjı olmayabilir. Bir teklif astar, yüzey tamiri, iskele, güvenlik ve temizlik dahil hazırlanmışken, diğeri
sadece boya sürme işini kapsıyor olabilir.

Ustanın daha önce yaptığı dış cephe işleri görülmeli veya fotoğrafla değil mümkünse yerinde referans
alınmalıdır.

Teklifte kullanılacak boya, astar, kat sayısı ve yüzey hazırlığı açıkça yazmalıdır.

İskele, sepetli vinç, güvenlik önlemleri ve çevre koruması işin parçası olarak değerlendirilmelidir.

İş takvimi hava koşullarına göre esneyebilecek şekilde planlanmalıdır.

Garanti konuşulurken kapsam netleştirilmeli, yapı kaynaklı nem ve çatlak sorunları ayrıca belirtilmelidir.

İyi bir Bursa boya ustası, her soruya “olur” demez. Bazı yüzeylerin önce kuruması gerektiğini, bazı çatlakların
sadece boya ile kapanmayacağını, bazı renklerin riskli olduğunu açıkça söyler. Bu yaklaşım ilk anda daha temkinli
görünebilir, fakat profesyonelliğin işaretidir. Ustanın işi almak için teknik gerçekleri yumuşatması, ileride
anlaşmazlık doğurur. Sağlam iş, doğru teşhisle başlar.

Apartman yönetimleri için planlama notları
Apartman dış cephe boyası, tek bir daire sahibinin kararından farklıdır. Renk, bütçe, uygulama süresi, iskele
kurulumu, araç parkı, balkon kullanımı ve ortak alan güvenliği birçok kişiyi ilgilendirir. Bu nedenle iş başlamadan
önce bina sakinlerine net bilgi verilmelidir. Hangi gün hangi cephede çalışılacağı, pencerelerin ne zaman kapalı
tutulması gerektiği, balkonlardaki eşyaların ne zaman kaldırılacağı önceden duyurulursa süreç daha az gerilimli
geçer.

Yönetimlerin sık yaptığı hata, karar toplantısında yalnızca toplam maliyeti konuşmasıdır. Oysa şartname gibi basit
bir metin hazırlanması işleri kolaylaştırır. Bu metinde yüzey temizliği, tamirat kapsamı, astar türü, boya markası
veya teknik sınıfı, kat sayısı, renk kodu, iş güvenliği ve teslim sonrası temizlik yer alabilir. Böylece teklif veren
ustalar aynı işe fiyat verir. Aksi halde biri kapsamlı, diğeri eksik teklif sunar ve karşılaştırma sağlıklı olmaz.

Büyük apartmanlarda renk denemesi özellikle önemlidir. Toplantıda seçilen renk, cephede beklenenden farklı
algılandığında iş başladıktan sonra geri dönmek zor olur. Küçük bir deneme alanı, hem yönetimin hem sakinlerin
kararını netleştirir. Ayrıca giriş katı, balkon içleri ve bina arka cephesi gibi alanların ana cepheyle aynı renkte olup
olmayacağı baştan belirlenmelidir. Bu detaylar iş sırasında konuşulursa zaman kaybı ve maliyet tartışması çıkar.

Bakım, temizlik ve boyanın ömrünü uzatma
Dış cephe boyası tamamlandıktan sonra iş tamamen bitmiş sayılmaz. Cephe, binanın kullanım biçiminden ve çevre
koşullarından etkilenmeye devam eder. Yağmur iniş boruları tıkalıysa su taşar ve boya yüzeyinde iz bırakır. Klima
drenaj hortumları cepheye akıyorsa sürekli nemli lekeler oluşur. Balkonlardan sızan sular, denizlik eğimi hataları ve
çatı oluk problemleri boyanın ömrünü kısaltır.

Boyalı cephenin ömrü için düzenli gözlem yeterli olabilir. Her yıl özellikle kış sonrası cephede çatlak, kabarma,
akıntı izi ve yosun oluşumu kontrol edilmelidir. Küçük bir çatlak erken tamir edilirse suyun sıvaya işlemesi
engellenir. Ertelenen küçük sorunlar birkaç sezon sonra geniş yüzey tamiratına dönüşebilir. Bu, özellikle kuzey
cepheleri ve zemin katlar için geçerlidir.

Temizlik yapılacaksa kullanılan yöntem boyaya uygun olmalıdır. Çok yüksek basınçlı su, zayıf yüzeylerde boyayı
kaldırabilir. Sert kimyasallar renk solmasına veya yüzey matlaşmasına yol açabilir. Hafif kirlerde düşük basınçlı
yıkama ve uygun temizlik ürünleri yeterli olur. Fakat her boya aynı temizlik dayanımına sahip değildir. Uygulama
öncesi bakım beklentisini konuşmak, doğru ürün seçimini kolaylaştırır.



Maliyet hesabında görünmeyen kalemler
Dış cephe boyama maliyeti metrekare üzerinden konuşulur, fakat her metrekare aynı zorlukta değildir. Düz, az
katlı, sağlam sıvalı bir bina ile balkonlu, çıkmalı, çatlaklı, dar sokakta yer alan bir bina aynı işçilikle boyanmaz.
İskele kurulumu, ulaşım zorluğu, yüzey tamiri, boya sarfiyatı, maskeleme ve detay işçiliği fiyatı değiştirir. Bu
nedenle telefonla verilen yaklaşık fiyatlar ancak ön fikir sağlar.

Boya kalitesi maliyetin önemli parçasıdır, fakat toplam iş içinde tek belirleyici değildir. Ucuz boya seçmek kısa
vadede bütçeyi rahatlatabilir, fakat daha sık yenileme gerektirirse toplam maliyet artar. Buna karşılık her binaya en
pahalı ürünü uygulamak da gerekli olmayabilir. Doğru karar, binanın ihtiyacına göre yeterli performansı sağlayan
sistemi seçmektir. Profesyonel yaklaşım, bütçeyi teknik gerekliliklerle dengelemektir.

Teklif alırken “kaç kat boya yapılacak?” sorusu kadar “boya öncesi ne yapılacak?” sorusu da sorulmalıdır. Çünkü dış
cephe işinde asıl emek çoğu zaman hazırlıkta saklıdır. Kazıma, zımpara, tamir, kuruma bekleme, astar ve koruma
işlemleri düzgün yapılmadığında son kat boya yalnızca geçici bir makyaj olur. Kalıcı sonuç isteyen bina sahipleri,
işin görünmeyen aşamalarını ciddiye almalıdır.

Detaylarda ustalık farkı
Dış cephe boyamasında iyi iş ile sıradan iş arasındaki fark, çoğu zaman detaylarda görülür. Pencere kenarlarında
düzgün kesim, denizlik altlarında temiz bitiş, balkon tavanlarında homojen uygulama, köşe hatlarında dalgasız
geçiş, giriş kapısı çevresinde sıçramasız teslim bu farklardan bazılarıdır. Geniş yüzey düzgün olsa bile detaylar
özensizse bina genel olarak kalitesiz görünür.

Usta, cephede suyun nasıl hareket ettiğini de okumalıdır. Yağmur suyu nereden çarpıyor, hangi denizlikten akıyor,
hangi çıkma altında iz bırakıyor, hangi duvar toprağa yakın kalıyor? Bu gözlem, boya seçimi ve tamirat kadar
önemlidir. Bazı lekeler sadece kir değildir, su yolunun işaretidir. Suyun kaynağı çözülmeden boya ile üstünü
kapatmak, sorunu ertelemekten başka bir şey yapmaz.

Bursa’da dış cephe boyama yaptıracaklar için en sağlıklı yaklaşım, işi mevsime sıkıştırmadan planlamak, keşfi
yerinde yaptırmak ve malzeme kadar uygulama disiplinine önem vermektir. Doğru ürün, doğru yüzey hazırlığı ve
deneyimli işçilik bir araya geldiğinde dış cephe yalnızca yenilenmiş görünmez, binayı yıllarca daha iyi korur.
Profesyonel bir Bursa boya ustası desteği, bu nedenle sadece boyayı süren el değil, bütün süreci doğru yöneten
tecrübedir.


